
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 1585/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1403906
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinquenta reais), em favor da servidora: Rosana de Moraes Belo, Coorde-
nadora, Matrícula: 5946689/1, CPF: 583.702.342-91, para atender despe-
sas com o evento em alusão ao “Novembro Azul” a realizar-se no dia 21 
de novembro de 2022, no auditório da Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170
DESPESA:
3390 30 - R$ 850,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 873478

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1587/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/836707
R E S O L V E:
CEDER a servidora FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA, matrícula 5912544/ 1, 
ocupante do cargo Técnico em Gestão De Assistência Social - Psicólogo, da 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – 
SEASTER para a Polícia Civil do Estado do Pará, no período de 01/12/2022 
a 30/11/2026, sem ônus para o órgão de origem, nos termos do Decreto 
nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de
01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1586/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1046906
R E S O L V E:
CEDER o servidor ANTONIO JOSE GARCIA VIANA, matrícula 57192932/ 1, 
ocupante do cargo Assistente Administrativo, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a FUNDA-
ÇÃO CULTURAL DO PARÁ - FCP, no período de 01/12/2022 a 30/11/2026, 
sem ônus para o órgão de origem, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 873473

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1001  de 03 de novembro de 2022- CONCEDER Li-
cença Nojo ac  servidor:João Silva da Conceição, mat:3215342/1 ,cargo: 
motorista, período 24.10.22 a  31.10.22.
PORTARIA Nº. 1002 de  03 de novembro de 2022-DESIGNAR: Maria 
de Nazaré Nunes de Souza, cargo:monitor, mat57190378/1 para respon-
der pela Gerência do Centro  de Adolescente em Semiliberdade , na ausên-
cia do titular :Allan Assis de Andrade,mat:54186879/4,  função/Assessor 
III, por motivo de gozo de férias no período de 01.12.22 a 30.12.22 com 
ônus para Administração

PORTARIA Nº. 1007 de 07 de novembro de 2022- CONCEDER: 08 
dias Licença Gala ao servidor:José Carlos Ribeiro Dia s mat:5274427/2,-
cargo:Agente  de Portaria , período 22.10.22 a 29.10.22.
PORTARIA Nº  1006 de 07 de  novembro de 2022-Conceder Licença 
Saúde as servidoras abaixo:

  NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS
Suzana Vieira dos Passos Monitor 54197151/1 96024 17.08.22 a  12.02.23 180

Nilza Rosãngela do Espírito Santo Furtado AG.ADM 57188624/1 96016 16.08.21 a 26.08.21   11
Olinda Maria Monteiro Santos Servente  3229025/1 95877 20.08.22 a 15.02.23 180

Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA
Protocolo: 873292

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 595- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 03/11/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para esgotamen-
to de fossa séptica do CESEBA (Proc. 1402532/2022 - Mem 637/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.400,00-(SERVIÇO)
SERVIDORA: RITA MONICA CLEMENTE
MATRICULA: 57190379/ 1 - CARGO:PEDAGOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 873197

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 597- DO DIA 04/11/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 1348808/2022-Mem 708/2022)
SERVIDORA: STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5964500/ 1
SERVIDORA: LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5903006/ 2
SERVIDOR: JARELE ALVES TORRES
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956490/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 04/11/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 873198
PORTARIA Nº 594, de 03 de novembro de 2022.
Processo nº 1382492/2022.
OBJETIVO: Realizar levantamento de material de consumo em estoque e 
acompanhamento no repasse e utilização deste no Centro de Internação de 
Adolescente Masculino de Marabá – CIAM/MRB, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 31/10/2022 a 05/11/2022. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: CLAUDIA LARISSA SANTA ROSA DE SOUZA, GERENTE III, 
Matricula 5946167/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 873214
PORTARIA Nº 596, de 07 de novembro de 2022.
Processo nº 1390287/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/BNV, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: OEIRAS DO PARÁ/PA.
PERÍODO: 08/11/2022 a 11/11/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA DA SILVA, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 5964500/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 873222
PORTARIA Nº 599, de 07 de novembro de 2022.
Processo nº 1399620/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento de determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 01/11/2022 a 01/11/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EVALDO LEMOS DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 5941918/2, 
e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 873237
PORTARIA Nº 598, de 07 de novembro de 2022.
Processo nº 1397283/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SINOP/MS.
PERÍODO: 16/11/2022 a 18/11/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 873233


